



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
<b>LICITAÇÕES PRÓPRIAS</b>															
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 btus, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/ MODELO: ELGIN / HVFI18B21A/ HVFE18821A	Unidade	R\$ 2.499,00	60	R\$ 149.940,00	R\$ 188.880,00	CENTROESTE AR CONDICIONADO EIRELI.	07.873.128/0001-26	RICARDO GUERRA CHAVES
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 01 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 649,00	60	R\$ 38.940,00	R\$ 188.880,00	CENTROESTE AR CONDICIONADO EIRELI.	07.873.128/0001-26	RICARDO GUERRA CHAVES
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 24.000 btus, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/ MODELO: ELGIN / HVFI18B21A/ HVFE18821A	Unidade	R\$ 3.642,48	40	R\$ 36.424,80	R\$ 96.624,80	COOL EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	05.730.820/0001-52	LUCIANO COIMBRA DE OLIVEIRA / MÂRCIA COIMBRA DE OLIVEIRA
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 01 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 420,00	10	R\$ 4.200,00	R\$ 96.624,80	COOL EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	05.730.820/0001-52	LUCIANO COIMBRA DE OLIVEIRA / MÂRCIA COIMBRA DE OLIVEIRA
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 36.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, COR: BRANCO, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/ MODELO: ELGIN / HVFI18B21A/ HVFE18821A	Unidade	R\$ 5.000,00	10	R\$ 50.000,00	R\$ 96.624,80	COOL EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	05.730.820/0001-52	LUCIANO COIMBRA DE OLIVEIRA / MÂRCIA COIMBRA DE OLIVEIRA
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 05 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 600,00	10	R\$ 6.000,00	R\$ 96.624,80	COOL EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	05.730.820/0001-52	LUCIANO COIMBRA DE OLIVEIRA / MÂRCIA COIMBRA DE OLIVEIRA
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, 24.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/ MODELO: ELGIN / HVFI18B21A/ HVFE18821A	Unidade	R\$ 5.800,00	10	R\$ 58.000,00	R\$ 67.960,00	AJL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	01.319.640/0001-21	ARMANDO DE JESUS LOURENÇO / ADEMIR DE JESUS LOURENÇO
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 07 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 996,00	10	R\$ 9.960,00	R\$ 67.960,00	AJL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	01.319.640/0001-21	ARMANDO DE JESUS LOURENÇO / ADEMIR DE JESUS LOURENÇO
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	CONDICIONADOR DE AR DE JANELA ACJ, 18.000 btus, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, 220 V, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, COR BRANCA, SEM INSTALAÇÃO, ENTREGA NA CAPITAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/ MODELO: NOVEJUM/ NOV21J	Unidade	R\$ 2.199,00	20	R\$ 43.980,00	R\$ 43.980,00	Y R R FREITAS	30.995.517/0001-29	YGOR ROBERTO RODRIGUES FREITAS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GARANTIA DOBRO R410 A FAZLA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR: BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DESTINADO AO INTERIOR DO ESTADO. MARCA/MODELO:	Unidade	R\$ 3.800,00	40	R\$ 152.000,00	R\$ 172.000,00	DADAMI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.	07.986.747/0001-00	SHIRLY FARAH KERKHOFF MACIEL / HERALDO MACIEL RODRIGUES
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e janela, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	10/01/19	2018.014077 PREGÃO ELETRÔNICO 4.046/2018	10/01/19	09/01/20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 10 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA POR UNIDADE/INSTALAÇÃO. DESTINADA AO INTERIOR DO ESTADO.	Unidade	R\$ 500,00	40	R\$ 20.000,00	R\$ 172.000,00	DADAMI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.	07.986.747/0001-00	SHIRLY FARAH KERKHOFF MACIEL / HERALDO MACIEL RODRIGUES
002/2019	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses.	11/01/19	2018.014916 PREGÃO ELETRÔNICO 4.047/2018	11/01/19	10/01/20	MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 3 (três) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: côncavas em ABS de 180 graus na cor bege ou similar; 2. Painéis: 2.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. Estas estruturas devem possuir o tratamento do aço descrito a seguir: 3.1.1 Dois Pés laterais: estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,2 mm, possuindo tampa vertical removível, formando uma calha interna para passagem de fiação; 3.1.2 Base de sustentação inferior: em aço galvanizado retangular de no mínimo 40 mm (A) x 20 mm (L) e espessura mínima de 1,55 mm, com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica ou preta; 3.1.3 Base de sustentação superior: em aço galvanizado retangular de no mínimo 20 mm (A) x 30 mm (L) e espessura mínima de 1,55 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica ou preta; 3.1.4 Um pé de canto com estrutura em aço galvanizado tubular com seção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,25 mm, com sapata conjugada injetada reguladora de nível com diâmetro de 3 polegadas, de cor semelhante à estrutura metálica ou preta; 4. Elementos de fixação: 4.1 Por meio de parafusos, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira; 5. Tratamento do aço: as partes confeccionadas em aço devem ser banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem; 6. Pintura epóxi pó: 6.1 Na mesma cor do tampo. AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm. Marca: HM HORIZONTE MÓVEIS / Modelo: ME-L.074	Unidade	R\$ 700,00	10	R\$ 7.000,00	R\$ 64.150,00	HORIZONTE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO – EIRELI	06.536.588/0001-89	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
002/2019	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses.	11/01/19	2018.014916 PREGÃO ELETRÔNICO 4.047/2018	11/01/19	10/01/20	MESA RETA BASE METÁLICA – 1.200 X 750 X 740 (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 2 (dois) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar; 2. 01 (Um) Painel: 2.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. Estas estruturas devem possuir o tratamento do aço descrito a seguir: 3.1.1 Dois Pés laterais: estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,2 mm, possuindo tampa vertical removível, formando uma calha interna para passagem de fiação; 3.1.2 Base de sustentação inferior: em aço galvanizado retangular de no mínimo 40 mm (A) x 20 mm (L) e espessura mínima de 1,55 mm, com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica ou preta; 3.1.3 Base de sustentação superior: em aço galvanizado retangular de no mínimo 20 mm (A) x 30 mm (L) e espessura mínima de 1,55 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica ou preta; 4. Elementos de fixação: 4.1 Por meio de parafusos, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira; 5. Tratamento do aço: as partes confeccionadas em aço devem ser banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem; 6. Pintura epóxi pó: 6.1 Na mesma cor do tampo. AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm.	Unidade	R\$ 465,00	50	R\$ 23.250,00	R\$ 64.150,00	HORIZONTE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO – EIRELI	06.536.588/0001-89	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
002/2019	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses,	11/01/19	2018.014916 PREGÃO ELETRÔNICO 4.047/2018	11/01/19	10/01/20	CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS. 1. Assento: 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm. 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente e espessura média de 60 mm. 1.3 Largura de 460 mm e profundidade de 460 mm. 1.4 Regulagem da altura do assento através de pistão a gás com parada na posição desejada. 2. Encosto 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10,5 mm. 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 60 mm. 2.3 Largura de 460 mm e altura de 450 mm. 2.4 Suporte para encosto com regulagem de altura, através de aparelho relax, com sistema de travamento para não reclinar. 2.5 Carenagem protetora no contra-encosto (parte de trás do encosto) em polipropileno texturizado na cor preta. 3. Revestimento 3.1 Tecido poliéster na cor vermelho bordeaux ou similar. 4. Base: 4.1 Estrutura em aço. 4.2 Coluna com sistema de regulagem de altura por acionamento a gás. 4.3 Cadeira telescópica de acabamento na coluna de 3 elementos, injetada em polipropileno texturizado. 5. Pés: 5.1 Tipo estrela com 5 patas. 5.2 Estrutura em aço. 5.3 Cadeira protetora, com 05 patas e com acabamento de superfície em polipropileno injetado texturizado pintado na cor preta. 6. Braços: 6.1 Braço tipo corsa, com regulagem de afastamento da poltrona na cor preta. 7. Procedência: 7.1 Nacional. OBS: As medidas podem apresentar variação de até 5% em todas as dimensões(LxArP). Marca: HM HORIZONTE MÓVEIS / Modelo CAD F042	Unidade	R\$ 240,00	100	R\$ 240,00	R\$ 64.150,00	HORIZONTE MÓVEIS DE EIRELI	06.536.588/0001-89	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
002/2019	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses,	11/01/19	2018.014916 PREGÃO ELETRÔNICO 4.047/2018	11/01/19	10/01/20	LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS. 1 Assento 1.1 Assento interno em compensado com espessura de no mínimo, 10 mm. 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente e espessura média de 50 mm. 1.3 Largura de 460 mm e profundidade de 460 mm. 2. Encosto 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10 mm. 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 40 mm. 2.3 Largura de 460 mm e altura de 460 mm. 2.4 Suporte para encosto com alta resistência mecânica. 3 Estrutura: 3.1 Em aço com pintura eletrolítica em pó na cor preta, com pré-tratamento antiferrugem (fosfatado). 4.Pés: 4.1 Dois pés laterais e um central com duas sapatas niveladoras em cada pé. 5.Revestimento: 5.1 Tecido poliéster na cor vermelho bordeaux ou similar AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm. Marca: HM HORIZONTE MÓVEIS / Modelo: LG H054	Unidade	R\$ 990,00	10	R\$ 9.900,00	R\$ 64.150,00	HORIZONTE MÓVEIS DE EIRELI	06.536.588/0001-89	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
002/2019	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses,	11/01/19	2018.014916 PREGÃO ELETRÔNICO 4.047/2018	11/01/19	10/01/20	MESA RETA BASE METÁLICA – 1.400 X 750 X 740 (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 2 (dois) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar. 2. 01 (Um) Painel: 2.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. Estas estruturas devem possuir o tratamento do aço descrito a seguir: 3.1.1 Dois pés laterais: estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,2 mm, possuindo tampa vertical removível, formando uma calha interna para passagem de fiação; 3.1.2 Base de sustentação inferior: em aço galvanizado retangular de no mínimo 40 mm (A) x 20 mm (L) e espessura mínima de 1,55 mm, com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica ou preta; 4. Elementos de fixação: 4.1 Por meio de parafusos, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. 5. Tratamento do aço: as partes confeccionadas em aço devem ser banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem; 6. Pintura epóxi pó: 6.1 Na mesma cor do tampo. "AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm. Marca: REFRIMOV / RF9000	Unidade	R\$ 360,00	50	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	FN DE ALMEIDA – EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO N. DE ALMEIDA

Data da última atualização: 06/02/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea "k"